HỘI LHPN TỈNH SÓC TRĂNG
       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

         BAN THƯỜNG VỤ                                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Số: 155/BTV- BTGCSLP                             Sóc Trăng, ngày 29 tháng 6 năm 2022
Về việc phối hợp tuyên truyền hội viên,

   phụ nữ tiếp tục sử dụng điện an toàn,

tiết kiệm, hiệu quả và các dịch vụ tiện ích

của Điện lực triển khai trên địa bàn tỉnh

      Kính gửi:

 -  Lãnh đạo các ban chuyên môn Hội LHPN tỉnh;
         -  BTV Hội LHPN các huyện, thị, thành phố.
              -  Lãnh đạo Hội PN các đơn vị trực thuộc.
Căn cứ công văn số 3183/PCST - KD, ngày 16/6/2022 của Công ty Điện lực Sóc Trăng, về việc hỗ trợ trong công tác tuyên truyền tiết kiệm điện và dịch vụ khách hàng; Ban Thường vụ Hội LHPN tỉnh Sóc Trăng đề nghị Ban Thường vụ Hội LHPN các huyện, thị, thành phố và lãnh đạo các đơn vị trực thuộc, các Ban chuyên môn Tỉnh Hội thực hiện một số nội dung sau:
1. Tiếp tục tuyên truyền các quy định của pháp luật về sử dụng năng lượng điện đến cán bộ, công chức, người lao động (CBCC, NLĐ), hội viên phụ nữ theo tinh thần Công văn số 1275/UBND - TH,  ngày 03/8/2020 của UBND tỉnh Sóc Trăng về việc tăng cường thực hiện sử dụng điện tiết kiệm, hiệu quả trên địa bàn tỉnh Sóc Trăng, giai đoạn 2020 – 2025, trong đó tập trung tuyên truyền và thực hiện hiệu quả quy định về sử dụng, bảo dưỡng và sửa chữa các trang thiết bị sử dụng điện tại cơ quan, đơn vị.
2. Tiếp tục phối hợp tuyên truyền cho CBCC, NLĐ, hội viên, phụ nữ hiểu rõ về sự tiện ích của việc thanh toán tiền điện không sử dụng tiền mặt đối với tổng số điện năng đã sử dụng trong tháng thông qua hỗ trợ hướng dẫn cài đặt và sử dụng thanh toán trực tuyến trên website của Trung tâm chăm sóc khách hàng: https://cskh.evnspc.vn hoặc Cổng dịch công Quốc gia: http://dichvucong.vn; website của các ngân hàng với các dịch vụ ATM, ứng dụng Mobi Banking/Internet Banking như: ví điện tử (MoMo, ViettelPay, ZaloPay, Ví Việt, Payoo, eDong, AirPay, VNPay, ViMo, Ngân Lượng).
3. Phối hợp tuyên truyền, vận động  CBCC, NLĐ, hội viên, phụ nữ tham gia các dịch vụ tiện ích của ngành Điện lực như: cài đặt và sử dụng ứng dụng Chăm sóc khách hàng Zalo/App CSKH (liên hệ Phòng Kinh doanh, số điện thoại 0299 3686912 để được hỗ trợ cài đặt trực tiếp tại cơ quan, đơn vị…) trên thiết bị di động để kịp thời nhận thông tin mà không phải đến trụ sở Điện lực, cụ thể như:
- Tra cứu: Chỉ số, tiền điện, hóa đơn; thông tin nợ tiền điện; thông tin thanh toán tiền điện; lịch ngừng giảm cung cấp điện; lịch ghi chỉ số; điểm thu tiền điện; thông tin giá bán điện; tiến độ cấp điện; chỉ số điện mặt trời; tiền điện mặt trời.
-  Dịch vụ điện: Đăng ký mua điện; thay đổi vị trí công tơ; thay đổi hợp đồng mua bán điện; thay đổi giá bán điện; báo mất điện; thanh toán tiền điện trực tuyến,...

- Ngoài ra, thông tin bổ sung về các dịch vụ tiện ích miễn phí trong quá trình thực hiện hợp đồng mua bán điện, gồm: thay đổi chủ thể HĐMBĐ; thay đổi thông tin; thay đổi mục đích sử dụng điện; thay đổi định mức sử dụng điện; gia hạn HĐMBĐ; chấm dứt HĐMBĐ và các dịch vụ có thu phí, gồm: thay đổi vị trí đo đếm; thay đổi công suất sử dụng; cấp điện trở lại theo khách hàng yêu cầu; kiểm định độc lập công tơ/thiết bị đo đếm.
4. Duy trì, nhân rộng các tổ/CLB phụ nữ tiết kiệm điện trên địa bàn nhằm thu hút HVPN tham gia để làm nòng cốt trong công tác tuyên truyền, vận động.

Đề nghị các đơn vị triển khai thực hiện tốt tinh thần Công văn này; báo cáo kết quả phối hợp triển khai thực hiện vào báo cáo hoạt động phong trào phụ nữ và công tác Hội định kỳ./.
Nơi nhận:

            TM. BAN THƯỜNG VỤ
- Như trên (Để thực hiện);

                            PHÓ CHỦ TỊCH
- Cty Điện lực ST (Để biết p/hợp);
- Đăng Website Tỉnh Hội;

- Lưu: VT, BTGCSLP;                                                                                        (Đã ký)

                            Nguyễn Thị Diện